
  
Zápis z jednání Klubu plemene hereford 

ze dne 16. 3. 2016, v Restauraci Radnice ve Chřibské 
 

Jednání klubu zahájil v 17:15 předseda klubu Ing. Jan Machač. Přivítal přítomné 
chovatele a zaměstnance svazu, kteří se sešli v počtu 28 osob, a seznámil je s programem 
jednání. Prezenční listina je přílohou zápisu. 
 
Program 
1) Zpráva o činnosti klubu za uplynulé období 
2) Kontrola užitkovosti 2015/2016 
3) Odchovny plemenných býků, Odchovy u chovatele 2016 
4) Směřování HRF v ČR 
5) Příprava nových akcí 2016/2017 
6) Různé, ostatní, závěr 
 
 
Průběh jednání 
 
1) Zpráva o činnosti klubu za uplynulé období 

1. Poslední klub HRF farma Prak pana Ing. Tupého ve Štemberku, účast 22 osob 
2. NVHZ – účast 14 ks zvířat, malá účast ostatních chovatelů HRF (soutěží 2 – 3 

chovatelé na kategorii), předseda apeluje na vyšší účast na příští NVHZ, která se bude 
konat v květnu 2017 

3. 26. výroční členská schůze ČSCHMS – 22. 9. -23. 9. 2015 – opět slabá účast 
chovatelů HRF (Machač, Hořák, Zelený) 

 
2) Kontrola užitkovosti 2015/2016 

Ředitel plemenné knihy pan Kopecký informoval členy klubu formou prezentace o stavu 
zvířat v KU. Stav krav v KUMP k 29. 2. 2016: 33 chovatelů HE, 1005 krav celkem, 817 
čistokrevných. Celkové počty narozených a zvážených telat v kontrolním roce 2015 (k 29. 2. 
2016): živě narozených 96,9 %, mrtvě narozených 3,1 % (diskutabilních), oteleno 88,7 %, ve 
stupni A zváženo ve 120 dnech 67,9 %, ve 210 dnech 62,3 %, na roce 20 %, ve stupni B ve 
210 dnech zváženo 47,4 %.  
 1342 ks HE v hlavním oddíle PK, 27 řádných členů v PK. Přidružení členové PK 

k 29.2.2016: 20 členů.  
 Vývoj počtu krav HE zapojených do KUMP v letech 2008 – 2015: v roce 2008 1384 ks, 

2009 1047 ks, 2010 876 ks, 2011 814 ks, 2012 711 ks, 2013 781 ks, 2014 797 ks, 2015 
796 ks. 

 Vývoj početních stavů krav a jalovic v hl. oddíle „A“ PK k 29.2.: 256 jalovic, 708 krav. 
 Vývoj počtu narozených telat (U 100): v roce 2005 1244 ks, pokles a ž do roku 2010 pak 

postupný nárůst. 
 Vývoj počtu narozených telat plemene hereford v letech 2012-2015  
 Vývoj hmotnosti čistokrevných telat býčků v letech 2010 – 2015 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 00, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 
 



 Využití inseminace u plemene hereford u telat narozených v KUMP: 2015 15,9 % po 
inseminaci, 72,1 % přirozená plemenitba a 12 % harémové připouštění. Předseda klubu 
apeloval na členy, aby více využívali inseminaci. 

 Lineární hodnocení v roce 2015 
Předseda: nejprve zvyšovat tělesný rámec a následně nabalit maso 

 Stav plemenných býků dle CE: 61 ks v KUMP, 108 ks mimo KUMP, 169 ks celkem 
 Počty registrovaných býků HRF dle země původu (mimo ID): 2015 – 29 ks ČR, 5 ks 

Německo, celkem 34 ks 
 Počty registrovaných ID dle země původu: v roce 2015 1 z USA, Irsko a Anglie 2 ks 

(celkem 3 ks) 
 
Podrobná zpráva ředitele PK formou prezentace je přílohou tohoto zápisu. 

 
3) Odchovny plemenných býků, odchovy u chovatele 2016 
Prezentace ředitele plemenné knihy: 
 Plemenní býci vybraní do plemenitby v roce 2015 
 HE na OPB z naskladněných 32 ks do plemenitby 25 ks (78,1 %) 
 HE z odchovu u chovatele ze 4 ks do plemenitby 4 ks (100 %) 
 Počty registrovaných býků v roce 2015  

- dle chovatelů: 9 chovů produkuje plemenné býky (z 27 řádných členů) 
- dle otců: INS 16 býků (55,2 %), v přirozené plemenitbě 13 ks (44,8 %) 

 Růstová schopnost býků v odchovu v roce 2015:  
 HE: 29 ks, 189 kg na 120 dnech, 300 kg ve 210 dnech, 510 kg v roce, přírůstek v testu 

1555 g, přírůstek od narození 1313 g, výška v kříži 131 cm, při ZV 134 cm. 
 Přihlášení býčci do odchovu v roce 2016: I. turnus 4 ks, II. turnus 27 ks, III. turnus 9 ks 

(včetně rozpisu na odchovnách), celkem 40 ks oproti 35 ks v roce 2015. 
 Výsledky výběrů únor 2016 – I. turnus…4 ks k výběru a vybráno 100 % 
 Termíny ZV II. a III. turnusu 2016: na webu ČSCHMS 
 Nejlépe hodnocení býci I. turnus 2016 
 
Podrobná zpráva ředitele PK formou prezentace je přílohou tohoto zápisu. 
 
4) Směřování (budoucnost) HRF v ČR (předseda klubu) 

 Výrazné zvýšení podílu použití ID (ze zahraničí) k přirozené plemenitbě 
v jednotlivých stádech (současných 10 – 15 % je málo!) 

 Kvalitní odchov plemenných jalovic, jejich včasné zapouštění (18 – 20 měsíců a 450 
kg)!!! V ČR je toho dost málo na prodej (poptávky jiných chovatelů z ČR, poptávky 
ze SR, Bulharska, atd.) 

 Nákup pl. jalovic, příp. pl. krav ze zahraničí – viz nabídka Německo II/2016!!! (vlastní 
prezentace), příp. nákup z Dánska 

 Upřednostňování typického HRF pl. zvířete!!! (barevnost, odolnost, nenáročnost, 
mateřské vlastnosti, atd.) a na toto navazující důležitá selekce krav a jalovic 
(diskutováno již na minulém klubu 2015 – Č. Šternberk) 

 
5) Příprava nových akcí 2016/2017 (předseda klubu) 
 Techagro 2016 (3.4.-7.4.2016) – vystavení 2 ks HRF jalovic – MZLU Brno, ŠZP Žabčice  
 Termíny základních výběrů v odchovu u chovatelů a na OPB (viz. web ČSCHMS) 
 Mezinárodní kongres Hereford 2016 – 18.4. – 25.4.2016 – Montevideo, Uruguaye – ze 

strany chovatelů není zájem pravděpodobně z důvodu vysokých nákladů 



 Chovatelský den Vojenských lesů a statků (ZD Bražec) - 23. září 2016 
 27. VČS ČSCHMS – září 2016, předseda apeluje na vyšší účast chovatelů! 
 NVHZ Brno 2017 – přesun na květen, vše bude průběžně upřesňováno 
 
6) Různé, ostatní, závěr 
 
Odchov u chovatele ANO/NE 
pan Kolář – vysvětlil přítomným svůj postoj k odchovu plemenných býků na OPB a u 
chovatele a navrhl zrušení odchovu u chovatele…následovala diskuse chovatelů na toto téma.  
Závěr: Tématem se bude zabývat rada plemenné knihy a na dalším setkání klubu (podzim 
2016) bude téma dále diskutováno. 
 
Aktualizace kontaktů chovatelů v klubu – předseda žádá o aktualizaci údajů chovatelů, 
nahlašování změn,… 
 
Návštěvy chovů v Německu (únor 2016) 

Prezentace předsedy klubu a informace z návštěvy německých chovů a možnosti 
nákupu zvířat. V případě zájmu kontaktujte předsedu klubu HE. 
 

Jednání Klubu plemene hereford ukončeno v 19:45 hodin. 
 
 

16. 3. 2016 
 
 
 

Zapsala: Pavla Vydrová 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ověřil: Jan Machač 



Výsledky KUMP 
Hereford

Farma Machač, Chřibská
Březen 2016

Klub chovatelů plemene 
Hereford



Plemeno

Stav krav v KUMP   k 29.2.2016
počet 

hospod.  v 
CE

Podíl krve

CEL25 - 74 % 75-87 % 88 - 99 % 100%
AA 112 37 73 121 3540 3771
BA 36 49 86 42 532 709
BB 3 2 0 0 25 27
BM 10 10 0 0 29 39
DD 2 4 0 0 8 12
DX 15 0 0 0 67 67
GA 32 22 22 18 304 366
GS 16 2 5 0 611 618
HE 33 21 54 113 817 1005
HI 39 2 7 8 490 507
CH 141 421 378 404 5389 6592
LI 89 16 49 236 1950 2251

MM 1 0 0 0 2 2
MS 107 192 262 315 2447 3216
PG 1 0 0 0 15 15
PI 20 8 7 122 354 491
PP 8 0 0 0 64 64
SA 19 0 0 0 179 179
SS 4 18 0 0 22 40
TT 3 0 0 0 6 6
UU 10 0 0 0 120 120
VV 1 0 0 0 8 8
WA 3 3 0 0 5 8

Dojná plem. 40 100 52 25 25 202
CELKEM MP x 807 943 1379 16984 20113

CELKEM  v KU x 907 995 1404 17009 20315



Celkové počty narozených a 
zvážených telat

v kontrolním roce 2015
(stav k 29.2.2016)

(všechna plemena)

KUMP

Narozeno 
telat Zváženo telat ve věku Celkem 

telat
Krav Oteleno

žívě MN 120d % 210d % 365d % k 31.12.15 %
stupeň A 15397 509 10450 67,9% 9599 62,3% 3801 20,0% 15906 x x
stupeň B 1719 47 x x 815 47,4% x x 1766 x x
CELKEM 17119 556 17672 19932 88,7%

96,9% 3,1%



Členové PK k 29.2.2016 – 27 řádných

v PK  do PK
AGROSYSTÉM Hošť s.r.o. 1 2 17 20
Bartůněk Karel,Přílepov 9 10 33 52
CRICKET GROUP s.r.o., Svárkov 8 1 3 12
Faflák Miroslav ml.,Kyjov 68 1 58 127
Farma Kozák, s.r.o. 3 13 8 24
Farma PRAK s.r.o.,Divišov 5 1 5 11
Hořák Jan,SHR,Janovice u R. 0 46 30 76
Janovský Jindřich - Ekofarma Brtná 23 22 40 85
Kolářová Markéta,Albrechtice u R. 3 28 26 57
Kubík Dušan,Třebčice 1 5 6 12
Machač Jan Ing.,Chřibská 5 69 69 143
Měcholupská zemědělská a.s. 0 3 2 5
Mendelova univerzita Brno-ŠZP Žabčice 0 3 2 5
Menšík Josef,Dětřichov u Opatova 0 9 11 20
P.F.B. Transport spol.s.r.o. Heřmaneč 1 0 12 13
Páníková Renata,Toužim 18 7 27 52
Pelešková Martina,Mezíříčí 0 24 17 41
Petlan Luděk, Heřmaneč 1 13 3 17
Pospíšil Radek,Koblasko 4 27 46 77
Skřivánková Vlasta,Branná 0 14 4 18
Sluka Josef ml.,Hodějov 19 11 37 67
Tupý Pavel,Prak,Č.Šternberk 0 11 9 20
Vojenské lesy a statky ČR,s.p. 47 19 102 168
Zatloukal Jan,Velké Dvorce 1 2 5 8
ZD Podlesí Ročov 28 27 75 130
Zelený Jiří,Drouhaveč 11 2 39 52
Zeman Vojtěch,Ing.,Jetišov 0 13 17 30
Celkový součet 256 383 703 1342

Chovatel
Jalovice Krav v 

PK CELKEM

639



Přidružení  členové PK k 29.2.2016 – 20 členů

Chovatel č.PK v PK od
Beránek Jiří,Břidličná 170 1.11.1996
Ekofarma K+H s.r.o., Hartmanice 2 10.10.1994
EQUI Bořeň spol.s.r.o. 21 1.1.1996
Faflák Miroslav,Kyjov 339 1.1.2003
Flidr Jan,Františky 47 5.4.1995
Hřebčín Albertovec s.r.o.Albertovec 379 1.12.2013
Landštejn s.r.o.,Staré Město p.L. 298 19.1.2001
Neuman Miloslav,Chlumětín 183 7.3.1997
Pavlík Josef,Dražice 383 30.5.2015
SFIM CZ,s.r.o.Chřibská 371 3.1.2012
Sitter s.r.o.Valtrov 138 10.12.1996
Ševčík Jiří,Jerlochovice 384 20.10.2015
Šumavská zem.společnost Hněvanov s.r.o. 64 1.5.1996
Tichý J.,Koblasko 22 14.4.1995
Toman Stanislav,Mladějovice 315 1.1.2001
Tupý Jan,ing.,Prak 98 18.4.1996
Úsovsko EKO s.r.o.se se sidlem Klopina 82 3.4.1996
Vachtfeitl Miloš,Prachatice 368 15.9.2011
Zálesí a.s.Luhačovice 1 30.9.1994
ZEA-PROBIO,s.r.o.Roudný 374 30.4.2012



Vývoj počtu krav hereford zapojených do KUMP 
v letech  2008-2015 

(vždy k 31.12.)



Vývoj početních stavů krav a jalovic
v   hlavním oddíle  „A“  PK    

k 29.2.2016 - 256 jal a 708 krav



Vývoj počtu narozených telat U100



Vývoj počtu narozených telat plemene 
hereford v letech 2012-2015

Podíl  

2012 2013 2014 2015

Chovu MN býci jal chovu MN Býci jal Chovu MN Býci jal Chovu MN Býci Jal
U do 74 3 0 5 7 3 1 14 21 3 0 17 14 2 0 15 28
U 75-87 1 2 8 10 4 6 9 12 1 0 12 12 2 1 10 8
U 88-99 3 8 50 44 6 9 65 61 4 6 70 68 4 9 69 70
U100 23 22 231 234 24 18 274 256 21 9 313 329 24 22 342 308

CELK. x 32 294 295 x 34 362 350 x 15 412 423 x 32 436 411



Ročník Počet   
Přůměrné hodnoty
pr.por. hm.nar.

2007 40 1,6 36,8
2008 36 1,4 30,2
2009 36 1,6 34,1
2010 28 1,1 35,8
2011 28 1,4 34,8
2012 22 1,6 39,5
2013 18 1,2 33,4
2014 9 2,0 44,6
2015 22 1,4 33,5

Vývoj hmotnosti čistokrevných telat 
mrtvě narozených 
v letech 2007- 2015



Ročník Počet   
Přůměrné hodnoty

pr.por. hm.nar. 120 d. 210 d. 365 d
2010 238 1,1 38,5 177,5 265,3 504,0
2011 220 1,1 37,2 176,2 285,3 483,1
2012 231 1,1 38,4 170,5 267,4 519,7
2013 274 1,0 38,2 171,2 268,4 498,0
2014 313 1,1 39,2 169,9 271,7 479,5
2015 342 1,1 36,9 172,2 265,9 419,5  *

Vývoj hmotnosti čistokrevných telat
býčků v letech 2010 - 2015



Vývoj hmotnosti čistokrevných telat
jalovic v letech 2009-2014

Ročník Počet   
Přůměrné hodnoty

pr.por. hm.nar. 120 d. 210 d. 365 d
2010 234 1,1 36,0 164,1 251,4 330,0
2011 274 1,0 35,6 166,8 260,6 397,3
2012 234 1,1 36,3 161,1 244,7 370,5
2013 256 1,0 36,4 159,3 247,7 314,8
2014 329 1,1 37,5 162,7 255,4 356,8
2015 308 1,1 34,7 158,4 244,5 350,6  *



rok INS PP Harem
2007 6,3% 81,4% 12,3%
2008 4,3% 84,8% 10,9%
2009 8,1% 76,5% 15,4%
2010 7,4% 85,2% 7,5%
2011 12,0% 80,7% 7,3%
2012 16,7% 71,4% 12,0%
2013 19,1% 62,5% 18,4%
2014 17,3% 70,2% 12,5%
2015 15,9% 72,1% 12,0%

Využití inseminace u plemene 
hereford u telat narozených v KUMP



1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  prům

Plemenní býci

Lineární hodnocení v roce 2015 

Celkem      38 ks pl.býků prům.věk (dní)   433
prům.hmot (kg )   570
prům.kříž (cm )   134

VT      0   0   0   0   1   4   4  11  12   6   8.2
DT      0   0   0   0   2   6  24   6   0   0   6.9
HM      0   0   0   1   3   4   4   8  10   8   8.0
PS      0   0   1   5   9  17   5   1   0   0   5.6
HH      0   0   0   0   4  12  18   4   0   0   6.6
SZ      0   0   2   6  16  12   2   0   0   0   5.2
OP      0   0   1   7  11  14   4   1   0   0   5.4
OH      0   0   0   4  10  16   8   0   0   0   5.7
OZ      0   0   2   9  14  11   2   0   0   0   5.1
UT      0   0   4   3   9  13   8   1   0   0   5.6



1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  prům

Krávy (U100)

Celkem    179 ks krav    prům.věk (dní)  1876
prům.hmot (kg )   689
prům.kříž (cm )   141

VT      0   3   9   6  21  36  23  36  38   7   6.9
DT      0   0   0   0   4  21  86  62   6   0   7.3
HM      1   2   2   2   5   7  16  12  11 121   9.0
PS      0   0   0   9  38  77  38  15   2   0   6.1
HH      0   0   0   0  11  23  87  51   6   1   7.1
SZ      0   0   0   5  27  55  70  22   0   0   6.4
OP      0   0   1   9  37  72  46  14   0   0   6.1
OH      0   0   3  11  54  61  46   4   0   0   5.8
OZ      0   0   4   7  62  77  29   0   0   0   5.7
UT      0   0   2  10  14  88  53  12   0   0   6.2

Celkem    106 ks krav    prům.věk (dní)  1555
2014                    prům.hmot (kg )   702

prům.kříž (cm )   141



1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  prům

Telata (včetně kříženců)

Celkem     371 ks telat   prům.věk (dní)   224
prům.hmot (kg )   274
prům.kříž (cm )   116

VT      3   7  15  31  51  65  58  53  42  46   6.7
DT      0   1   5  15  41 109 162  37   1   0   6.4
HM     18  17  34  42  31  41  48  57  42  41   6.2
PS      0   4  19  63 117 125  41   2   0   0   5.3
HH      0   1  10  26  70 128 119  17   0   0   6.0
SZ      0   5  17  58 107 128  51   5   0   0   5.4
OP      1   6  27  68 100 121  43   5   0   0   5.2
OH      1   8  17  59  84 123  68  11   0   0   5.5
OZ      1   9  31  64 111 109  36   9   1   0   5.1
UT      1   8  31  55  95 108  64   9   0   0   5.3

Celkem     339 ks telat   prům.věk (dní)   247
2014                     prům.hmot (kg )   292

prům.kříž (cm )   118



Registrace
plemenných 

býků



Stav plemenných býků dle stavu v CE 
ple v KUMP mimo KUMP CELKEM
CH 385 1425 1810
MS 354 1264 1618
LI 232 1194 1426

AA 226 856 1082
BA 62 237 299
HE 61 108 169
HI 48 105 153
GA 26 111 137
PI 37 81 118
GS 31 73 104
SA 30 64 94
UU 31 5 36
BM 13 19 32
PP 12 17 29
DX 17 2 19
WA 6 8 14
SS 3 9 12
BB 5 3 8
DD 5 2 7
TT 5 1 6

MM 2 0 2
PG 2 0 2
VV 2 0 2

CELKEM 1595 5584 7179



Počty registrovaných býků HRF dle země 
původu ( mimo ID)

Rok
Země původu

CELKEMČR Dánsko Irsko Německo Anglie

2005 18 0 1 0 0 19
2006 15 1 0 0 0 16
2007 16 0 2 0 0 18
2008 31 0 0 0 0 31
2009 12 0 0 0 0 12
2010 19 2 3 0 0 24
2011 20 0 0 0 0 20
2012 32 0 6 1 0 39
2013 27 1 0 2 0 30
2014 40 4 4 6 1 55
2015 29 0 0 5 0 34



Počty registrovaných  ID dle země původu 

Rok

Země původu

CELKEMAustrálie DánskoKanada Německo Švedsko USA
Irsko

Anglie
2005 0 0 0 1 0 1 0 2
2006 0 3 0 0 0 0 0 3
2007 0 0 1 1 0 2 0 4
2008 0 0 1 0 0 0 0 1
2009 0 2 0 0 0 1 0 3
2010 1 0 3 0 0 0 0 4
2011 0 0 2 0 0 0 1 3
2012 1 0 1 1 0 1 2 6
2013 0 1 3 0 0 0 1 5
2014 2 0 4 0 2 0 3 11
2015 0 0 0 0 0 1 2 3



Odchov plemenných 
býků



Plemenní býci vybraní do plemenitby v roce 2015

V Do % V Do % 
testu plem. Před Při vyb. testu plem. Před Při vyb.

Aberdeen angus - OPB 129 117 7 5 90,7% Piemontese - OPB 16 11 2 3 68,8%
Aberdeen angus - u chov. 206 171 20 15 83,0% Piemontese- u chovatele 7 6 1 0 85,7%
ABERDEEN ANGUS 335 288 27 20 86,0% PIEMONTESE 23 17 3 3 73,9%
Blonde d´Aquit.  - OPB 40 33 2 5 82,5% Salers  - OPB 12 11 1 0 91,7%
Blonde d´Aquit.  - u chovat. 44 37 5 2 84,1% Salers  - u chovatele 23 17 3 3 73,9%
BLONDE d´AOUIT. 84 70 7 7 83,3% SALERS 35 28 4 3 80,0%
Belg.modrobílé - OPB 4 4 0 0 100,0% SHORTHORN - u chovat. 5 3 0 2 60,0%
Belg.modrobílé - u chovatele 2 1 1 0 50,0% Aubrac  - OPB 2 2 0 0 100,0%
BELGICKÉ M. 6 5 1 0 83,3% Aubrac  - u chovatele 14 12 1 1 85,7%
GALLOWAY- u chovat. 12 8 2 2 66,7% AUBRAC 16 14 1 1 87,5%
Gasconne  - OPB 2 2 0 0 100,0% Parthenais  - OPB 8 8 0 0 100,0%
Gasconne  - u chovatele 28 28 0 0 100,0% Parthenais  - u chovatele 6 6 0 0 100,0%
GASCONNE 30 30 0 0 100,0% PARTHENAISE 14 14 0 0 100,0%
Hereford - OPB 32 25 3 4 78,1% Bazadaise  - OPB 1 1 0 0 100,0%
Hereford - u chovatele 4 4 0 0 100,0% Bazadaise  - u chovatele 3 2 1 0 66,7%
HEREFORD 36 29 3 4 80,6% BAZADAISE 4 3 1 0 75,0%
Charolais - OPB 274 235 11 28 85,8% WAGYU - u chovat. 0 0 0 0 0,0%
Charolais - u chovatele 162 123 14 25 75,9% VOSGIENNE - u chovat. 2 2 0 0 100,0%
CHAROLAIS 436 358 25 53 82,1% Andorský hnědý - OPB 3 3 0 0 100,0%
Limousine  - OPB 207 184 5 18 88,9% Rouge dés Pres - OPB 1 1 0 0 100,0%
Limousine  - u chovatele 156 135 13 8 86,5% Brahman - OPB 1 1 0 0 100,0%
LIMOUSINE 363 319 18 26 87,9% CELKEM 1744 1489 112 143 85,4%
Masný simentál - OPB 250 225 4 21 90,0%
Masný simentál - u chovatele 88 71 16 1 80,7%
MASNÝ SIMENTÁL 338 296 20 22 87,6%

Plemeno

rok 2015
Vyřazeno

Plemeno

rok 2015
Vyřazeno



Počty registrovaných býků v roce 2015

- dle chovatelů :

Chovatel Celkem
ZD Podlesí Ročov 6
Hořák Jan,SHR,Janovice u R. 5
Zelený Jiří,Drouhaveč 4
Bartůněk Karel,Přílepov 4
Farma Kozák, s.r.o. 3
Kolářová Markéta,Albrechtice u R. 2
Machač Jan Ing.,Chřibská 2
Kubík Dušan,Třebčice 2
Zeman Vojtěch,Ing.,Jetišov 1

Celkový součet 29



- dle otců

INS 16 55,2 %
PP 13 44,8 %

Otec Jméno otce Ks ZPP
HRF 316 LUM Z PODLESÍ 1 INS
HRF 395 RMR 1 PILOT ET 1 INS
HRF 339 ROOST 1 TOM 1 INS
HRF 208 BONDES 1 LOTUS 1 INS
HRF 409 DENDOR 1 UNICORN P 1 INS
HRF 407 WLL GLOBAL FORCE 7X 2 INS
HRF 392 PINE HILL GLENFERN A595 V 1 INS
HRF 348 JSF 271 DICE ET 10M 1 INS
HRF 420 WIRRUNA DAFFY D1 1 INS
HRF 405 TERRY Z PODLESÍ 1 INS
HRF 423 WESLEY ELBAUE 2 INS
HRF 427 CCR 57G STAMINA ET 199S 2 INS
HRF 396 HARVIE DAN HIDALGO ET 193U 1 INS
HRF 346 SMH AGASSI 328A 4 PP
HRF 371 POPULÁR Z PODLESÍ 2 PP
HRF 393 ROOST 1 EROLD 1 PP
HRF 410 SURUS V 3 PP
HRP 557 STEAK ALMAKO 1 PP
HRF 428 ROOST 1 GABRIEL 1 PP
HRP 573 URNUS 1 PP



Ročník Ks
Průměrné hodnoty

věk kříž VT DT HM PS HH SZ OP OH OZ UT
2005 19 524 132,6 7,6 6,7 9,5 6,7 6,8 6,1 6,4 6,5 6,1 6,5
2006 16 437 133,6 7,8 6,7 9,4 6,2 6,9 5,5 5,9 5,9 5,6 5,9
2007 18 490 135,3 7,9 6,6 9,1 6,0 6,6 5,5 5,9 5,9 5,5 5,8
2008 31 443 135,6 8,6 7,0 9,6 6,3 6,8 5,6 6,1 5,9 5,6 6,1
2009 12 438 136,2 8,8 6,8 9,6 5,4 6,9 4,7 5,2 5,2 4,7 5,1
2010 24 487 136,3 8,3 6,7 9,4 5,6 6,5 5,2 5,6 5,8 5,1 5,8
2011 20 436 135,3 8,5 6,9 9,4 6,0 7,2 5,5 5,9 6,1 5,4 6,3
2012 39 451 135,4 8,1 6,9 9,2 5,7 6,6 5,2 5,6 5,7 5,4 5,9
2013 30 447 135,4 8,3 6,9 9,3 5,7 6,8 5,3 5,6 5,8 5,1 5,8
2014 55 514 135,1 7,6 7,2 9,1 6,2 7,1 5,8 6,1 6,4 5,8 6,4
2015 34 435 134,8 8,4 7,0 8,3 5,8 6,7 5,4 5,6 5,9 5,2 5,9

CELKEM 298 467 135,1 8,1 6,9 9,2 6,0 6,8 5,5 5,8 6,0 5,4 6,0

Vývoj průměrných hodnot lineárního hodnocení  
registrovaných býků



Růstová schopnost  býků v odchovu v roce 2015

120d 210d 365d v testu životní v 365 d při ZV
Aberdeen angus - OPB 117 205 325 554 1677 1434 133 135
Aberdeen angus - u chov. 171 201 320 541 0 1397 133 134
ABERDEEN ANGUS 288 202 322 546 1677 1412 133 135
Blonde d´Aquit.  - OPB 33 205 334 530 1537 1364 137 141
Blonde d´Aquit.  - u chovat. 37 206 325 533 0 1340 136 140
BLONDE d´AOUIT. 70 205 329 532 1537 1352 137 140
Belg.modrobílé - OPB 4 177 294 457 1327 1171 123 129
Belg.modrobílé - u chovatele 1 191 308 454 0 1122 126 129
BELGICKÉ M. 5 180 296 457 1327 1161 123 129
GALLOWAY- u chovat. 8 139 219 336 0 862 114 118
Gasconne  - OPB 2 183 313 509 1479 1305 134 138
Gasconne  - u chovatele 28 213 337 525 0 1327 133 136
GASCONNE 30 211 335 524 1479 1325 133 136
Hereford - OPB 25 189 297 506 1555 1307 132 135
Hereford - u chovatele 4 192 317 530 0 1350 131 132
HEREFORD 29 189 300 510 1555 1313 131 134
Charolais - OPB 235 209 334 571 1727 1469 134 137
Charolais - u chovatele 123 210 335 553 0 1406 134 137
CHAROLAIS 358 209 334 565 1727 1447 134 137
Limousine  - OPB 184 199 315 526 1527 1345 135 138
Limousine  - u chovatele 135 200 318 518 0 1335 133 137
LIMOUSINE 319 199 316 523 1527 1341 134 138
Masný simentál - OPB 225 217 343 586 1752 1509 137 141
Masný simentál - u chovatele 71 214 346 565 0 1434 136 139
MASNÝ SIMENTÁL 296 216 344 581 1752 1491 137 140
Piemontese - OPB 11 192 303 503 1498 1281 133 134
Piemontese- u chovatele 6 195 306 513 0 1292 132 133
PIEMONTESE 17 193 304 507 1498 1284 132 134
Salers  - OPB 11 185 306 504 1388 1294 135 142
Salers  - u chovatele 17 203 328 527 0 1339 136 138
SALERS 28 196 319 518 1388 1321 135 139
SHORTHORN - u chovatele 3 190 287 472 0 1218 128 130
Aubrac  - OPB 2 195 319 500 1258 1285 126 131
Aubrac  - u chovatele 12 213 315 501 0 1290 124 127
AUBRAC 14 210 316 501 1258 1289 124 128
Parthenais  - OPB 8 184 294 495 1533 1267 129 133
Parthenais  - u chovatele 6 198 309 507 0 1292 132 134
PARTHENAISE 14 190 300 500 1533 1278 130 133
Bazadaise - OPB 1 169 285 499 1458 1250 134 139
Bazadaise - u chovatele 2 226 281 409 0 1017 125 128
BAZADAISE 3 207 282 439 1458 1094 128 132

Plemeno ks

Býci vybraní do plemenitby  2015
Hmotnost Přírustek Výška v kříži



Přihlášení býčci do odchovu v roce 2016

Turnus Místo odchovu
Plemeno

CELKEMAA BA BB BM DD GA GS HE CH LI MM MS PI PP SA SS UU
I. OPB 16 2 1 1 0 0 1 4 60 48 1 66 0 1 5 0 2 208

ukončeno OCH 4 5 0 1 0 0 1 0 7 14 0 15 2 1 8 0 0 58
Celkem I.turnus 20 7 1 2 0 0 2 4 67 62 1 81 2 2 13 0 2 266

II OPB Benešov 16 4 0 0 0 0 0 0 52 34 0 56 7 0 0 0 0 169
OPB Cunkov 29 10 0 3 0 0 0 10 18 32 0 23 0 2 1 0 0 128
OPB H.,Jadruž 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0 0 3 0 0 0 0 0 20
OPB Janovice 3 0 0 0 0 0 0 4 9 0 0 9 0 0 0 0 0 25
OPB Kundratice 10 0 0 0 0 0 0 0 30 6 0 3 0 0 0 0 0 49
OPB Měcholupy 24 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 38 0 2 0 0 0 68
OPB Osík 17 6 2 1 0 0 0 3 45 15 0 12 2 3 0 0 2 108
u chovatele 184 18 1 3 0 8 15 8 79 117 0 95 4 5 8 5 13 563

Celkem II.turnus 283 38 3 7 0 8 15 27 252 204 0 239 13 12 9 5 15 1130
III OPB Benešov 4 1 0 0 0 0 0 0 14 11 0 10 2 0 0 0 0 42

OPB Cunkov 6 1 0 0 0 0 0 2 9 16 0 26 2 1 1 0 1 65
OPB Osík 6 9 0 0 0 0 0 2 14 6 0 3 0 0 0 0 0 40
u chovatele 26 11 1 0 1 0 2 5 20 41 0 25 7 0 3 2 0 141

Celkem III.turnus 42 22 1 0 1 0 2 9 57 74 0 64 11 1 4 2 1 288
OPB 131 33 3 5 0 0 1 27 270 168 1 249 13 9 7 0 6 922
u chovatele 214 34 2 4 1 8 18 13 106 169 0 135 13 6 19 7 13 762

CELKEM 2016 345 67 5 9 1 8 19 40 376 337 1 384 26 15 26 7 18 1684
CELKEM 2015 339 78 4 5 0 12 24 35 420 351 1 318 23 11 35 5 16 1677

ROZDÍL 2016/2015 6 -11 1 4 1 -4 -5 5 -44 -14 0 66 3 4 -9 2 2 - 7



Výsledky  výběrů  únor 2016 - I.turnus  

V Do % V Do % 
testu plem. Před Při vyb. testu plem. Před Při vyb.

Aberdeen angus - OPB 16 15 1 0 0 93,8% Piemontese - OPB 0 0 0 0 0 0,0%
Aberdeen angus - u chov. 4 0 3 0 1 0,0% Piemontese- u chovatele 2 2 0 0 0 100,0%
ABERDEEN ANGUS 20 15 4 0 1 78,9% PIEMONTESE 2 2 0 0 0 100,0%
Blonde d´Aquit.  - OPB 2 1 1 0 0 50,0% Salers  - OPB 5 5 0 0 0 100,0%
Blonde d´Aquit.  - u chovat. 5 5 0 0 0 100,0% Salers  - u chovatele 8 7 0 1 0 87,5%
BLONDE d´AOUIT. 7 6 1 0 0 85,7% SALERS 13 12 0 1 0 92,3%
Belg.modrobílé - OPB 1 1 0 0 0 100,0% SHORTHORN - u chovat. 0 0 0 0 0 0,0%
Belg.modrobílé - u chovatele 1 1 0 0 0 100,0% Aubrac  - OPB 2 2 0 0 0 100,0%
BELGICKÉ M. 2 2 0 0 0 100,0% Aubrac  - u chovatele 0 0 0 0 0 0,0%
GALLOWAY- u chovat. 0 0 0 0 0 0,0% AUBRAC 2 2 0 0 0 100,0%
Gasconne  - OPB 1 1 0 0 0 100,0% Parthenais  - OPB 1 1 0 0 0 100,0%
Gasconne  - u chovatele 1 1 0 0 0 100,0% Parthenais  - u chovatele 1 0 1 0 0 0,0%
GASCONNE 2 2 0 0 0 100,0% PARTHENAISE 2 1 1 0 0 50,0%
Hereford - OPB 4 4 0 0 0 100,0% Bazadaise  - OPB 1 1 0 0 0 100,0%
Hereford - u chovatele 0 0 0 0 0 0,0% Bazadaise  - u chovatele 0 0 0 0 0 0,0%
HEREFORD 4 4 0 0 0 100,0% BAZADAISE 1 1 0 0 0 100,0%
Charolais - OPB 60 53 4 1 2 91,4% WAGYU - u chovat. 0 0 0 0 0 0,0%
Charolais - u chovatele 7 6 1 0 0 85,7% VOSGIENNE - u chovat. 0 0 0 0 0 0,0%
CHAROLAIS 67 59 5 1 2 90,8% Andorský hnědý - OPB 0 0 0 0 0 0,0%
Limousine  - OPB 48 43 2 1 2 93,5% DEXTER - u chovatele 0 0 0 0 0 0,0%
Limousine  - u chovatele 14 14 0 0 0 100,0% Rouge dés Pres - OPB 1 1 0 0 0 100,0%
LIMOUSINE 62 57 2 1 2 95,0%
Masný simentál - OPB 66 62 1 1 2 96,9% CELKEM 266 241 14 4 7 93,1%
Masný simentál - u chovatele 15 15 0 0 0 100,0%
MASNÝ SIMENTÁL 81 77 1 1 2 97,5%

Plemeno

I.turnus 2016
Vyřazeno Odro-

čeno* Plemeno

I.turnus 2016
Vyřazeno Odro-

čeno*



Termíny ZV  II. a III.t. 2016  – plemeno hereford

Den Datum Začátek OPB , chovatel Ks Plemena Dražba
Středa 20.4.2016 17,00 Bartůněk Karel, Přílepov 3 HE x
Čtrvtek 21.4.2016 9,00 OPB Cunkov 10 HE hodinu po skončení ZV
Pondělí 25.4.2016 9,00 OPB Janovice 4 HE hodinu po skončení ZV
Úterý 26.4.2016 9,00 OPB Osík 3 HE hodinu po skončení ZV
Středa 27.4.2016 9,00 OPB Měcholupy 2 HE hodinu po skončení ZV
Čtrvtek 5.5.2016 11,30 Petlan Luděk, Heřmaneč 2 HE x
Čtrvtek 12.5.2016 15,00 Zelený Jiří,Drouhaveč 3 HE x

27

Den Datum Začátek * OPB , chovatel Ks Plemena Dražba
Pondělí 13.6.2016 9,00 OPB Cunkov 2 HE hodinu po skončení ZV
  16,00 Bartůněk Karel, Přílepov 1 HE hodinu po skončení ZV
Středa 15.6.2016 9,00 Měcholupská zemědělská a.s. 4 HE x
Čtrvtek 16.6.2016 9,00 OPB Osík 2 HE hodinu po skončení ZV

9

III.turnus - Býci narození 1.4.2015 - 30.6.2015 na OPB a OCH

II.turnus - Býci narození 1.10.2014 - 31.3.2015 na OPB a OCH



Nejlépe hodnocení býci I.turnus 2016

Pořadí Místo odchovu Jméno býka Přidělen státní registr Plemeno Otec Př.test RPH prT Celkem bodů
Datum ZV ušní číslo Chovatel Dat.nar. Matka Př.od nar. kříž ZV Prodej.cena

1 OPB Osík ARGON Z CHŘIBSKÉ V HRF 475 U100 HRF 409 1458 98 78
15.02.16 568256042 CZ Machač Jan Ing.,Chřibská 15.10.14 108127304 CZ 1367 140  

2 OPB Janovice ALI Z JANOVIC HRF 477 U100 HRF 177 1825 114 78
17.02.16 661839081 CZ Hořák Jan,SHR,Janovice u R. 5.11.14 203629981 CZ 1570 147  

3 OPB Osík ABEL Z CHŘIBSKÉ V HRF 476 U100 HRF 409 1383 96 70
15.02.16 568257042 CZ Machač Jan Ing.,Chřibská 15.10.14 108127304 CZ 1269 136 71000

4 OPB Janovice AMULET ALMAKO HRP 666 U100 HRF 427 1566 100 55
17.02.16 660102081 CZ Kolářová Markéta,Albrechtice u R. 12.12.14 99195981 CZ 1298 129  

Nejlépe hodnocení býci I.turnus 2016 - plemeno HE



Děkuji za pozornost

Dne: 16.03.2016Kopecký Jan


